DIÁRIO OFICIAL Nº 34.571  59 Segunda-feira, 03 DE MAIO DE 2021

o art. 1º da Lei Estadual nº 5.773/93 e os termos da Portaria 599/2011;
Considerando que as atividades perigosas específicas, de natureza espe-
cial, estabelecidas pelas legislações acima mencionadas, que tragam pos-
síveis prejuízos á saúde e/ou vida dos servidores diretamente envolvidos
devem ser gratificadas;
Considerando, ainda, que alguns servidores da Fundação HEMOPA, dire-
tamente envolvidos, em razão das atribuições desenvolvidas, no desem-
penho de suas funções consideradas como perigosas pela Administração
Pública se enquadram na situação legal disposta pela legislação;
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico – PAE n. 2021/387482
RESOLVE,
I – CONCEDER a gratificação por risco de vida, no percentual de 50% (cin-
qüenta por cento) do vencimento base aos servidores abaixo relacionados,
em razão de desenvolver atividades consideradas de risco pela legislação
vigente sobre a matéria na Fundação HEMOPA.

NOME
 CARGO LOTAÇÃO MATRÍCULA A CONTAR

CINTHIA HOLANDA DE SOUZA TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

COORDENACAO DO HE-
MOCENTRO REGIONAL DE

CASTANHAL
5959312 12/03/2021

II – Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 29 de abril de 2021
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 650914
PORTARIA Nº 309/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 30 de abril de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2021/444774 que trata do retorno da servido-
ra Monica Cristina Da Silva Pereira,
I -  REVOGAR, a contar de 26 de março de 2021, a PORTARIA N°
575/202020/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 28/09/2020, publicada no DOE
Nº 34.359 de 30/09/2020,  que cedeu  a servidora Monica Cristina Da
Silva Pereira, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 57188637/2, para a
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna  – FPEHCGV.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 30 de abril de 2021
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 650892

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 017/2021 DECORRENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
2020/662580.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUI-
SAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
04.724.729/0001-61 com sede na Rua Presidente Rodrigues Alves Qd.14
Lt.20 N° 435 – Faiçalville, Goiânia/ GO- CEP: 74.350-115, neste ato repre-
sentada por seu representante legal Cleuber Acerly De Oliveira, portador
do CPF/MF sob o nº.394.522.801-82, residente e domiciliado na Rua Madri
26, Qd 20,Lt 30, Jardins Madri, Goiânia- Goiás, CEP:74369-092, doravante
denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO LABORATORIAL PARA FUNDAÇÃO HEMOPA, conforme des-
crito nos itens 7,10 e 15 do pregão eletrônico Nº: 005/2021.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, apenas e tão somente
até o cumprimento integral das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 6.634,74 (seis mil seiscentos e trinta e quatro reais e se-
tenta e quatro centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Caberá ao responsável pela Gerência de Almo-
xarifado e Patrimônio da Fundação HEMOPA, a atestação das Notas Fiscais/
Faturas correspondentes ao fornecimento dos produtos, objeto desta licita-
ção, para efeito de pagamento.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de abril de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA -
Contratante
Cleuber Acerly De Oliveira - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E
PESQUISAS LTDA – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 650785

EXTRATO DO CONTRATO 018/2021 DECORRENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº Nº. 05/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
2020/662580.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
LABORATORIOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº
12.655.453/0001-35 com sede na Rua Francisco Medeiros, n° 240- HIGIE-
NOPOLIS- RIO DE
JANEIRO/RJ, CEP:21051-020, neste ato representada por seu represen-
tante legal André Filipe
Ribeiro Da Silva, portador da Cédula de Identidade nº. 20.527.113-3 CPF/
MF sob o nº.
105.513.507-33, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO
LABORATORIAL PARA FUNDAÇÃO HEMOPA, conforme descrito nos itens
1,3,4,5,8,11 e 15 do pregão eletrônico Nº: 005/2021.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, apenas e tão somente
até o cumprimento integral das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$51.554,17 (cinqüenta e um mil quinhentos e cinqüenta e
quatro reais e dezessete centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Caberá ao responsável pela Gerência de Almo-
xarifado e Patrimônio da Fundação HEMOPA, a atestação das Notas Fiscais/
Faturas correspondentes ao fornecimento dos produtos, objeto desta licita-
ção, para efeito de pagamento.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de abril de 2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA -
Contratante
André Filipe Ribeiro Da Silva - FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PARA LABORATORIOS EIRELI - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 650786
EXTRATO DO CONTRATO 019/2021 DECORRENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 067/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
2020/662580..
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, pessoa jurídica de direi-
to privado, inscrita no CNPJ sob o nº 29.187.032/0001-20 com sede na
Travessa We-12 1000, sala 1 Galpão A, Coqueiro Belém/PA, CEP: 66.670-
260, neste ato representado por seu representante legal Regia Maria De
Almeida Santos, portador da Cédula de Identidade nº. 2044644 CPF/MF
sob o nº. 315.948.404-15, residente e domiciliado na Alameda quartoze-B,
conjunto Cordeiro de Farias, 115, Tapana (Icoaraci), Belém/PA, doravante
denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO
LABORATORIAL PARA FUNDAÇÃO HEMOPA, conforme descrito nos itens 9
e 16 do pregão eletrônico Nº: 067/21
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, apenas e tão somente
até o cumprimento integral das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 10.208,76 (dez mil duzentos e oito reais e setenta e seis
centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Caberá ao responsável pela Gerência de Almo-
xarifado e Patrimônio da Fundação HEMOPA, a atestação das Notas Fiscais/
Faturas correspondentes ao fornecimento dos produtos, objeto desta licita-
ção, para efeito de pagamento.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de abril de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA -
Contratante
Regia Maria De Almeida Santos - AMAZON MEDICAL CARE EIRELI – Con-
tratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 650787